



SALASPILS

VĒSTIS

2016. gada 3. jūnijs Nr. 11 (633) Nākamais numurs iznāks 17. jūnijā

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Darbu uzsācis vienotais klientu apkalpošanas centrs
2. lpp.

Stipendiātu lokam pievienojušās vēl divas salaspilietes
3. lpp.

Dienas centram 5 gadi
3. lpp.

70 gadu jubileju atzīmējusi bibliotēka
5. lpp.

Pusmaratons pulcē ap 600 skrējēju
6. lpp.

Lai dzīvo svētki!

Ar Ezerkauliņu pusmaratonu, dziesmām un dejām, gājienu un krāšņu ugunošanu nosvinēti kārtējie Salaspils novada svētki, kuru kulminācijas diena bija 28. maijs, bet pasākumi sākās jau 21. maijā ar Muzeju nakti. Visas nedēļas garumā salaspiliešiem un novada viesiem bija iespēja baudīt svētku plašo programmu - koncertus Aconē un Saulkalnē, Nacionālo Bruņoto spēku bigbenda, JOK "Ušiņš", vokālā ansambļa "Vālodzīte" un trio "Vējā" koncertu Rīgavas dārzā, jautro dziesmu spēli "Īsa pamācība milēšanā", kur uz skatuves redzējām Dailes un Nacionālā teātra aktierus, bet ar savu lielisko koncertprogrammu, kā ierasts, mūs priecēja "Buru" lielie un mazie dejotāji. Arī šogad pirms svētkiem suminājām labākos skolēnus un skolotājus. Šis mācību gads ir vainagojies ar panākumiem 120 skolēniem un 65 pedagogiem. Tāpat šogad svētku laiks īpaši zīmīgs bija mūsu bibliotēkai, kura 25. maijā svinēja 70 gadu jubileju. Savukārt Mūzikas un mākslas skolas labākie kāpa uz skatuves, lai pārsteigtu savus vecākus, radus un draugus ar mācību gada laikā apgūto.



Svētku gājienā ikviena iestāde bija padomājusi, kā sevi prezentēt oriģinālāk un radošāk. Attēlā - PII "Jāņtārpiņš" kolektīvs. Foto: Kaspars Suškevičs.

28. maija rīts aizsākās ar Ekumēnisko dievkalpojumu Salaspils Romas katoļu baznīcā, bet jau pēc pāris stundām Salaspils ielās devās pusmaratona dalībnieki. Iedzīvotāju atbalstīti, skrējēji devās 5 kilometru "Saulkalne S" skrējienā, 10,55 kilometru "Knauf" skrējienā, bet izturīgākie sevi pierādīja "Ezerkauliņu" pusmaratona distancē. Tāpat par uzvarām cīnījās paši mazākie, kuriem bija jāpaveic 700 metru "Druvas" skrējieni. Īstena jautrība valdīja stadionā, kur notika dažādas radošas darbnīcas (par to lielam lielais paldies bib-

liotēkai, Daugavas muzejam, TIC, Sociālajam centram un Dienas centram), "mazā stiprinieka" stafetes, makšķerņieku biedrības aktivitātes, kā arī foto orientēšanās akcija "Stikla skrējieni".

Šogad svētkus svinēja arī Zinātņu akadēmijas ciematā, kur Miera ielā 25 notika Salaspils novada sabiedriskā labuma fonda sportiskās un radošās aktivitātes "Dienvidu Mierā". Kamēr vieni andelejās, tikmēr dāmas bija pagatavojušas ne vien garšīgas, bet arī skaisti izdekorētas kūkas.

Viens no šī gada jauniešiem un

noteikti arī viens no iespaidīgākajiem svētku momentiem bija "Stuntfighters" moto šovs pie stadionā. „Stuntfighters” komanda ir streetbike freestyle pamatlicēji Latvijā ar 10 gadu pieredzi, kuri ir uzstājušies vairāk nekā 100 dažādos šovos 15 valstīs, sākot no korporatīvajiem pasākumiem, izstādēm, auto un moto pasākumiem līdz pilsētu svētkiem, dažādiem festivāliem un Formula 1 atklāšanas šovam. Lielisko šovu bija iespēja vērot arī Salaspils novada svētku apmeklētājiem.

Motošovs ievadīja svētku gājie-

nu, kurā no sporta nama līdz domei devās gan mūsu iestādes, gan biedrības. Priecē, ka katrs kolektīvs bija īpaši piedomājis, kā izcelties un sevi parādīt pēc iespējas spilgtāk un radošāk gan ar krāšņiem tērpiem, gan sev raksturīgiem aksesuāriem, asprātīgiem saukļiem un izpušķotām tehnikas vienībām. Katru kolektīvu ar ovācijām sagaidīja svētku apmeklētāji, tādējādi parādot, ka gājiens bija patiesi izdevies. Ikdienā mēs varbūt nemaz nemanām, cik daudz iestādes un biedrības mums ir, cik ļoti radoši un vispusīgi mēs esam.

"830 gadi ir liela laika upe, kas mūs šķir no tās dienas, kad Salaspils pirmo reizi tika minēta rakstos. Šodien mēs redzējam citu upi, kas bija pilna krāsu, emociju un spēka. Skatoties gājienu, mani pārņēma neizsakāms lepnums un prieks par mūsu lieliskajiem cilvēkiem un kolektīviem. Visu nedēļu esam veltījuši savam novadam. Paldies visiem, kas ir palīdzējuši svētku tapšanā, pilsētas sakārtotānā. Bet šodien es gribu teikt pietiks strādāt, lai tā būda rūc," atklājot vakara programmu, klātesošos uzrunāja domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, uz skatuves aicinot arī mūsu viesus no Veliševas Polijā, Finspongā Zviedrijā un Finstervaldes Vācijā. Sadraudzības pilsētu pārstāvji atzina, ka ar katru viņu vizītes reizi Salaspils aug un attīstās arvien vairāk. Viesi bija sajūsmā gan par Rīgavas dārzu, gan Daugavas muzeju, pludmali, memoriālu un mūsu novada svētkiem. Neskatoties uz karsto laiku un piesātināto pasākumu programmu, Finspongā un Finstervaldes dāmas

labprāt piedalījās pusmaratonā, skrienot piecu un desmit kilometru distances. Pēc oficiālajām uzrunām varēja sākties vakara pasākums, ko vadīja aktieris Kristaps Rasims. Uz lielās skatuves kāpa un skatītājus priecēja grupas "Ilgi", "Elektrofolk", "Neaizmirstulītes un Laimis Rācenājs", savukārt Rīgavas dārzā varēja no sirds izdejojties zaļumballē "Zaļo galmu kapellas" pavadījumā.

Pirms svētkiem aicinājām jūs izteikt savu novēlējumu Salaspilij mūsu Facebook kontā. Paldies par daudzumiem, sirsnīgiem vārdiem! Par iedvesmojošo un oriģinālo novēlējumu no kafējnīcas "Grozīņš" torti saņēma Lana Liepiņa, kura novēlēja: "830. Tas ir daudz. 800 briedumam. 20 pieredzei. 10 izaugsmei. Nākamajiem 830 novēlu 10% veiksmes, 10% sapratnes, 10% izaugsmes, 10% sirds gudrības, 20% draudzības un 40% mīlestības. Salaspilij tādu sparū, kas uz priekšu velk ar varu!!!"

Paralēli šiem pasākumiem aiz domes ēkas pulcējās aso izjūtu cienītāji, jo šeit jau trešo reizi Salaspilī norisinājās spraigās "Ring striker" sacensības, ko organizē Salaspils cīņu klubs. Turnīrā piedalījās Salaspils cīņu kluba sportisti-gan iesācēji, gan nopietnāki vīri un viņu pretinieki no Rīgas, Jūrmalas un Ogres. "Cīņas bija spraigas un mājiniem tās noslēdzās ar "pozitīvu bilanci". Īpaši gribētos atzīmēt Jāņa Jodzēviča panākumus, uzvarot 4 vīru sacensībā. Kausis par labāko cīņu šoreiz salaspilietim Matisam Treibaham, kurš otrajā raundā ar tehnisko nokautu vinnēja savu

turpinājums 7. lpp.

SALASPILS PLUDMALES ATKLĀŠANAS SVĒTKI

18. jūnijā pulksten 11

PROGRAMMĀ:

- DUATLONS;
 - PLUDMALES VOLEJBOLS;
 - VINDSĒRFINGS;
 - JĀNU VAINAGA SKRĒJIENS BĒRNIEM (īpašas balvas tiem, kas būs parūpējušies par jānu tematiku savā apģērbā).
- Darbosies bufetes. Sekojiet līdzi informācijai www.salaspils.lv un pašvaldības Facebook kontā!





DOMES SĒDES

25. maija kārtējā domes sēde

Apstiprināts nolikums par Salaspils novada pašvaldības apbalvojumiem. Izsludinātas šādas iepirkumu procedūras:

- Āra apgaismojuma izbūve Krasta un Ģirūļu ielās;
- "Klaidinošo suņu un kaķu, kā arī novadā iekļidūšu savvaļas dzīvnieku izķeršana Salaspils novada administratīvajā teritorijā, īslaicīga uzturēšana un aprūpe dzīvnieku patversmē, ja nepieciešams, arī iemidzināšana";
- "Parka ielas rekonstrukcija";
- "Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Rīgas ielā 2, Salaspils pilsētā kopīpašuma zemes teritorijas labiekārtošana";
- "Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Enerģētiku ielā 6, Salaspils pilsētā kopīpašuma zemes teritorijas labiekārtošana";
- "Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Enerģētiku ielā 21, Salaspils pilsētā kopīpašuma zemes teritorijas labiekārtošana";
- "Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavas ielā 2, Salaspils pilsētā kopīpašuma zemes teritorijas labiekārtošana".

Nolemj uzstādīt pie Salaspils sporta skolas autostāvvietas šādas ceļa zīmes:

- pie esošās ceļa zīmes Nr. 537 "Stāvvietā" - papildzīmes: "Darbības zona", "Stāvēšanas laiks" ar ierobe-

žojumu stāvēšanai uz 3 stundām un "Transportlīdzekļa novietojuma veids stāvvietā";

- ceļa zīmi Nr. 327 "Stāvēt aizliegts" ar papildzīmi Nr. 849. "Pārējā papildinformācija" ("Izņemot ar PII "Salaspils sporta skola" atļaujām").

Nolemj piekrist dāvinājuma (ūdens pumpja) pieņemšanai no kooperatīvās sabiedrības "Baltijas dārzeni". To uzstādīs Miera ielā- laukumā pie dzelzceļa stacijas.

Pamatojoties uz publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, dome nolemj atsavināt kustamo mantu, kas iegūta no Izstāžu zāles demontāžas.

Pašvaldība plāno veikt ikgadējos meža retināšanas darbus pašvaldībai piederošajā zemesgabala Rīgas ielā 123, tādēļ izsludināta kustamās mantas (kokmateriālu un cirmsas) izsole.

Apstiprināti neapbūvētu zemesgabalu Budeskalnu ielā 15A, Budeskalnu ielā 15B, Budeskalnu ielā 15C, Budeskalnu ielā 15D, Budeskalnu ielā 15E, Budeskalnu ielā 15F un Budeskalnu ielā 17 izsoles noteikumi un izsoles izmaksas.

Apstiprina nekustamā īpašuma Līvzemes ielā atlidzību 15.30 EUR/m² apmērā. Īpašums ir nepieciešams Rīgas darba darības nodrošināšanai.

Nolemj noslēgt līgumu ar privātpersonu uz 5 gadiem bez apbūves tiesībām par Rezerves zemes fondā

ieskaitītā zemesgabala "Lakstīgala 90" nomu teritorijas apsaimniekošanai un augļu dārza ierīkošanai.

Nodod nomā uz 5 gadiem bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma Dzeņu ielā daļu.

Nodod nomā uz 10 gadiem ar apbūves tiesībām daļu no īpašuma Gaismas ielā.

Nodod atsavināšanai domājamo daļu no zemesgabala Nometņu ielā 38 samērīgi īpašumā esošai dzīvokļa platībai.

Nodod nomā uz 30 gadiem pašvaldības īpašumā esošo zemesgabala "Attekas ceļš 1" Salaspils pagastā domājamo daļu samērīgi uz zemesgabala esošās būves platībai.

Pašvaldībā ir saņemts Satiksmes ministrijas iesniegums ar lūgumu ļaut uzsākt lokālplānojuma izstrādi Salaspils pagasta teritorijas daļā ar mērķi mainīt funkcionālo zonējumu, lai rastu iespēju nekustamo īpašumu teritorijās izveidot „Eiropas standartu platuma dzelzceļa līnijas Rail Baltica Latvijas posma detalizēta tehniskā izpēte un ietekmes uz vidi novērtējums” detalizētajā tehniskajā izpēte noteikto publiskās lietošanas dzel-

ceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica koridora novietojumu un intermoldālā kravu loģistikas centra izpēte noteikto termināla novietojumu, kā arī daļēji izmainīt ar to saistīto teritoriju funkcionālo zonējumu novietnes. Dome nolemj uzākt lokālplānojuma izstrādāšanu.

Nolemj piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudas par īpašumiem Zemeņu ielā 2, Skolas ielā 7 k-2, Buču ielā 22, Rubeņu ielā 7A, Lazdu ielā 2 k-2, Andreja ielā 14, Kalnrozes ielā 16, Miera ielā 16 k-7, Ērkšņu ielā 3, Miera ielā 16 k-8, Meža Ķiršu ielā 10, kā arī īpašumiem "Jaunbeikas", "Getliņi 286", "Getliņi 167" un "Acone 4".

Apstiprina zemesgabala "Dzintars 7" Salaspils pagastā izsoles noteikumus.

Izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos "Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas".

Izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos "Sabiedriskās kārtības noteikumi Salaspils novada pašvaldības teritorijā".

Apstiprināti šādi noteikumi:

· "Salaspils pilsētas peldvietas izmantošanas un uzturēšanas noteikumi";

· "Par pašvaldības dzīvojamā fonda īrnieku veikto ieguldījumu kompensēšanu";

· "Noteikumi par vērtēšanas kritērijiem izīrējamai telpai".

Ņemot vērā izmaiņas Sociālā dienesta struktūrā, kā arī Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma regulējumu, jo īpaši 11.panta 7.punktu (pašvaldības sociālā dienesta uzdevums ir novērtēt sociālā dienesta administrēto un pašvaldības finansēto sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības kvalitāti), ir izdarīti grozījumi iestādes nolikumā.

Pašvaldība ir saņēmusi Raiņa ielas iedzīvotāju iesniegumu ar lūgumu uzstādīt Raiņa ielā ceļa zīmi "Caurbraukt aizliegts", jo Rīgas ielas remontu laikā automašīnas, neskatoties uz to, ka par apbraucamo ceļu ir noteikta Budeskalnu iela, brauc pa Raiņa ielu. Tādēļ dome nolemj apstiprināt braukšanas aizliegumu pa Raiņa ielu, Jasmīnu ielu, Pīlādžu ielu, Kastaņu ielu, Ziedu ielu un Bērzu ielu.

Salaspilī darbu sāk Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs

1.jūnijā tika svinīgi atklāts Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs, kurš darbosies Salaspils novada domes Klientu apkalpošanas centra telpās. Tas nozīmē, ka turpmāk, lai saņemtu vairāku valsts iestāžu pakalpojumus, Salaspils novada iedzīvotājiem vairs nevajadzēs doties uz katru valsts iestādi atsevišķi. Šeit varēs saņemt Valsts ieņēmumu dienesta, Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras pakalpojumus, kā arī iestādes darbinieki sniegs konsultācijas par Nodarbinātības valsts aģentūras, Uzņēmumu reģistra, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, Valsts zemes dienesta un Valsts darba inspekcijas e-pakalpojumiem.

Uzrunājot klātesošos, domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars teica: "Mūsu kopējā darbā galvenais ir cilvēks, kurš vēlas dzīvot modernā pasaulē, kurš savus jautājumus grib nokārtot ātri, vairāk laika veltot darbam un ģimenei. Ar šo centru mēs to panāksim. Protams, priekšā mums ir lieli izaicinājumi. Apmeklētāju apkalpošanas centrs ir mūsu seja un prezentācija. Es ticu, ka mūsu birojs, kurā būs gan valsts, gan pašvaldības pakalpojumi, būs labākais."

Ar savu klātbūtni pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra atklāšanas pasākumu pagodināja valsts sekretāra vietnieks reģionālās attīstības jautājumos Aivars Draudiņš.

"Mēs esam priecīgi un pateicīgi, ka Salaspils novada pašvaldība ir iesaistījies šajā projektā. Tā kā esmu liels pašvaldību patriots, es cīnījos par to, lai šādi vienotie centri tiktu izveidoti. Mēs varam lepoties, ka valsts un pašvaldība strādā kopā un cilvēkam ir ērtāk saņemt nepieciešamos pakalpojumus. Lielākā daļa valsts institūciju pakalpojumu, kas nepieciešami iedzīvotājiem, ir pieejami gan elektroniskā veidā, gan klātienē. Tas ir labs un dzīvotspējīgs projekts. Lai jums veicas," pasniedzot simboliskas dāvanas Apmeklētāju apkalpošanas centram, teica Aivars Draudiņš.

Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā pieņem iesniegumus šādu VALSTS IEŅĒMUMU DIENESTA pakalpojumu saņemšanai:

- elektroniskās algas nodokļa grāmatiņas iesniegšana/izņemšana;

- iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojumu reģistrēšana vai anulēšana;

- lietotārvārda un paroles saņemšana elektroniskās deklarēšanas sistēmās (EDS) lietošanai;
- gada ienākumu deklarācijas iesniegšana (bez konsultācijas par deklarācijas aizpildīšanu).

Sniedz atbalstu darbā ar EDS un VID e-pakalpojumu izmantošanā.

Centrā pieņem arī iesniegumus šādu VALSTS SOCIĀLĀS APDROŠINĀŠANAS AĢENTŪRAS pabalstu saņemšanai:

- apbedīšanas pabalsts;
- bezdarbnieka pabalsts;
- bērna invalīda kopšanas pabalsts;
- bērna kopšanas pabalsts;
- bērna piedzimšanas pabalsts;
- ģimenes valsts pabalsts;
- invaliditātes pensija;
- maternitātes pabalsts;
- pabalsts invalīdam, kuram nepieciešama kopšana;
- pabalsts transporta izdevumu kompensēšanai invalīdam, kuram ir aprūtināta pārvietošanās;
- paternitātes pabalsts;
- slimības pabalsts;
- valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts;
- vecāku pabalsts;
- vienreizējs pabalsts mirušā laulātajam (pensionāram).

Uzrakstot iesniegumu, iedzīvotāji var saņemt ziņiņu par sociālās apdrošināšanas iemaksām un apdrošināšanas periodiem, reģistrēto darba stāžu (līdz 1996. gadam), par piešķirtās pensijas, pabalsta un atlidzības apmēru, par izmaksai nosūtīto pensiju, pabal-

stu un atlidzību, par VSAA ieturēto ienākuma nodokli, par prognozējamo vecuma pensijas apmēru, par izmaksājamiem pabalstiem, pensijām, atlidzībām un ieturēto ienākumu nodokli (ienākumu deklarēšanai), par apdrošinātās personas pensijas kapitālu, par valsts fondēto pensiju shēmas dalībnieka reģistrāciju un ieguldījuma plāna izvēli, par ieturējumiem no izmaksājāmās pensijas/pabalsta/atlidzības, par valsts fondēto pensiju shēmas dalībnieka reģistrāciju un ieguldījuma plāna maiņu un citiem pakalpojumiem.

Vēršam jūsu uzmanību, ka ārstniecības čeki, kas saistīti ar arodslimību un nelaimes gadījumu darbā, kā arī iesniegumi valsts atbalsta ar celiakiju slimiem bērniem piešķiršanu netiek pieņemti. Čekus un minēto iesniegumu jānosūta pa pastu VSAA vai personīgi jānogādā tuvākajā VSAA nodaļā.

Vienotajā klientu apkalpošanas centrā jums sniegs konsultācijas par šādiem NODARBINĀTĪBAS VALSTS AĢENTŪRAS e-pakalpojumiem:

- iesniegums bezdarbnieka vai darba meklētāja statusa piešķiršanai;
- CV un vakancu portāls, karjeras pakalpojumi, informatīvās dienas e-versija, elektroniskās bezdarbnieku klasifikācijas un profilēšanas metode, apmācību monitorings, darba tirgus prognozes.

SVARĪGI! Lai saņemtu pakalpojumu VPVKAC, jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, savukārt, lai saņemtu e-pakalpojumu, personai nepieciešams autentificēties ar savu internetbanku, ar eID karti vai elektroniskā paraksta viedkarti.

Par pabalsta izmaksu personām, kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2016. gada 16.maija līdz 31.maijam ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 2013. gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3., 16.punktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Piešķirt vienreizēju pabalstu 71,14 EUR apmērā personām, kurām no 2016. gada 16. maija līdz 2016. gada 31.maijam ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Pašvaldības iestādei "Salaspils novada Sociālais dienests", sadarboties ar Sociālā aizsardzības un veselības aprūpes komiteju, nodrošināt pabalsta izmaksu sarakstā norādītajām personām viņu dzīves vietā ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no šī rīkojuma izdošanas.

3. Gadījumos, ja jubilāri nav sastapti dzīvesvietā un nevar tikt noskaidrots iespējamais tikšanās laiks, atstāt rakstisku informāciju par iespēju saņemt pabalstu domes kasē līdz š.g. pēdējās kases darba dienas plkst. 12.00

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2016. gada 16.maija līdz 31.maijam ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas sešas personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Pašvaldība piedāvā nomāt/atsavināt

PRIEŽU IELA 14, Salaspils, Salaspils novads daļa (0.0683 ha):

- 0.0683 ha liels zemesgabals ar kadastra Nr.8011 002 0037 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8011 002 0036) individuālās dzīvojamās mājas apbūvei.

- Zemesgabala sākuma nomas maksa ir 1.5% no zemes kadastrālās vērtības (5 348.00 EUR) gadā + pievienotās vērtības nodoklis + nekustamā īpašuma nodoklis.

- Zemesgabala nosacītā sākuma cena – zemesgabala tirgus vērtība (atsavināšanas procesa ierosināšanas gadījumā) ir nosakāma uz izsoles rīkošanas brīdi.

- Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts 0601 – individuālās dzīvojamās mājas apbūve.

- Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu atļautais zemes izmantošanas veids šajā teritorijā ir (DzS) – savrupmāju apbūves teritorijas (teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 2.sadaļa „Noteikumi savrupmāju apbūves teritorijām”).

Pieteikties nomas tiesību izsolei vai atsavināšanai ir iespējams, iesniedzot rakstisku pieteikumu domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā līdz 22.06.2016.

Dienas centram – 5 gadi

16. maijā Nacionālā Botāniskā dārza oranžerijā savu piecu gadu pastāvēšanas jubileju atzīmēja Dienas centrs personām ar funkcionāliem traucējumiem. Pasākums pulcēja kopā gan sveicējus, gan aktīvākos centra klientus.

Ievadā teicām pateicības vārdus visiem, kas palīdzējuši veidoties, augt, attīstīties un būt par vietu, kuru daudzi uzskata par otrajām mājām. Savā uzrunā vēlējos salīdzināt Dienas centru ar kādu augu. Kopā ar viesiem izvēlējamies liepu un asociējam Dienas centru ar liepu, kuras augšanai "Zelta atslēdziņa" jau bija sākusi list lidumus, bet gadus vēlāk pašvaldība iesējusi liepas sēklu. Sākotnēji liepu laistīja Eiropas Sociālie fondi, bet ar laiku rūpes par liepu uzņēmās Salaspils novada pašvaldība. Īpaši priekšsēdētāja vietniece Malda Caune, kura rūpējās, lai liepas zari augtu kupli un spēcīgi. Pateicība tika izteikta visiem, kas atbalstījuši Dienas centra tapšanu un pastāvēšanu, īpaši novērtējot labo sadarbību ar Sociālā dienesta vadītāju Guntu Gumbinu, kura gādājusi, lai augšne liepai būtu gana auglīga un bagāta. Pateicības vārdus un dzejas rindas teica arī

drosmīgākie klienti, uzsverot visu darbinieku individuālo ieguldījumu. Viņi pateicās Oskaram Grumoldam, Natālijai Selivanovai, Kristiānai Nazarovai, Ludmilai Abrickai un Rasai Riekstai-Riekstiņai, kā arī pašvaldībai par atbalstu gadu garumā, īpaši izceļot Maldu Cauni un Raimonu Čudaru.

Vēlāk savā uzrunā domes priekšsēdētājs R. Čudars novēlēja, lai tomēr tas stiprais koks, ar ko asociē Dienas centru, ir kārtīgs, resns, kupls ozols, kādi auga senlatviešu sētās. Lai tas ir ar resnu stumbru, kārtīgām saknēm, kuplu vainagu un pastāv mūžību.

Savā runas otrajā pusē vēlējos citēt Imantu Ziedoni: "Visi mēs esam pudeles un kārbas, burkas un afišu stabi. Visus mūs aplīmēja, aplīmē un aplīmēs sabiedriska paradumība. Jo etiķete ir cilvēku pazīšanās zīme: tev ir plats gabardīna mēteliņš – tu esi savējais; tev ir tetovējumi uz rokām un krūtīm

– tu esi mūsējais; tev ir ģitāra un pinkaini mati – tu esi mūsu puika. Tu esi džentlmenis, tu esi nelga, tu esi snobs, un tu esi pilsonis. Citus pazīst pēc importa apģērba gabaliem, pasaules modes saules brillēm, cepurēm, kamzoliem un biksturiem. Citiem ir nekur nedabūjamās dārgas zvēradu cepures."

Vēlējos teikt, ka Dienas centrs ir tā vieta, kur nav šo birku un etiķešu, te katrs cilvēks ir vērtība pats par sevi, un mēs visi mācāmies viens no otra mācāmies iecietību, izturību, pieņemt dažādus viedokļus. Ir reizes, kad Dienas centrā mēdzam arī strīdēties, dusmoties, bet tāpat cienām viens otru un gaidām, kad satiksīmes centra telpās ik dienu.

Sveikt Dienas centru bija ieradusies tuvākie draugi – no pašvaldības Raimonds Čudars un Malda Caune, kura bija aizkustināta par sirsniņģo atmosfēru un izteica pateicības vārdus darbiniekiem par smago



darbu un nerimstošo entuziasmu, klientu tuvinieki, sporta treneri, Sociālā dienesta kolektīvs ar vadītāju Guntu Gumbinu, kas Dienas centra dalībniekiem pasniedza pateicības rakstus, "Zelta atslēdziņa", "Kolotilovka", Ludmila Belinceva (Ukrainu apvienības Latvijā priekšsēdētāja), Sociālā centra vadītāja Daiga Možeika. Sveicienus gardas tortes veidolā saņēmām arī no "Saulkalne S", par ko Dienas centrs izsaka pateicību.

Par muzikālo baudījumu parū-

pējās mākslinieki Ilmārs Šterns un Lauma Kazaka (paldies par to Janai Kolbinai). Paldies visiem klientiem un viņu ģimenēm, draugiem, kolēģiem, brīvprātīgajiem, sadarbības partneriem, kas bijuši ar mums kopā šos 5 gadus!

Izsaku personīgu pateicību NBD (īpaši Lāsmai Semerovai un Katrīnei Tučai) par sirsniņģo uzņemšanu un šo iespēju svinēt svētkus tik skaistā vietā.

Rasa Rieksta-Riekstiņa,
Dienas centra vadītāja

Svinīgā pasākumā tikušās stiprākās ģimenes



Zeimuļu «zelta pāris» (centrā) kopā ar saviem bērniem, mazbērniem un tuvākajiem radiem.

15. maijs kalendārā šogad iekrāsojies sārts (kā nekā svētdiena), taču tai pat laikā Vasarsvētki un Starptautiskā ģimenes diena. Latvijā ģimenes dienu atzīmē kopš 2008. gada, un tās mērķis ir godināt ģimeni un aicināt iedzīvotājus aizdomāties par tās lielo nozīmi cilvēku ikdienā, attiecībās un dzīvē. Salaspils novadā šos svētkus svin jau piekto gadu, šajā laikā pārdzīvojot dažādas šo svētku formas, sākot no daudz bērnu ģimeņu sveikšanas, dziedājo ģimeņu un dziesminieku koncertiem, bet nu jau otro gadu pēc kārtas galvenais akcents tiek likts uz stipru ģimeņu, kas laulībā nodzīvojuši 25, 30 un vairāk gadus, godināšanu.

Šogad kultūras namā „Rīgava” suminājām piecas ģimenes, kuras svinībām bija pieteikuši viņu ģimenes locekļi – Ilmu un Andri Plociņus ar 25, Jeļenu un Voldemāru Burovus ar vairāk kā 25, Irēnu un Konstantīnu Kramarovus ar vairāk kā 35, Gitu un Vladimīru Feiferus ar 40, bet Ainu un Jāni Zeimuļus ar 50 laulībā nodzīvotiem gadiem. Katru ģimeni pašvaldības vārdā sveica Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars un priekšsēdētāja vietniece Malda Caune, pasniedzot goda rakstu, ziedus un dāvanu. Šoreiz dāvājām mākslinieces Intas Savickas autordarbus – melnajā keramikā darinātus traukus ar apelsīniem, kas simbolizēja laulātos un viņu bērnus. Ģimenes ar īpašu veltījumu dziesmā sveica Inita Āboliņa un Normunds Ķietis no grupas „Lauku muzikanti”. Laulātie un viņu ģimeņu locekļi nebija mudināmi laisties deju solī, fotografēties

kopā ar dzimtām un vienkārši būt svētku reizē kopā svētdienas vakarā pie balti klātiem galdiem.

Viss ģeniālais ir vienkāršs, un viss vienkāršais ir ģeniāls. Vienkārši ģeniālais Alberts Einšteins vaicājumā par viņa laulības laimes noslēpumu atbildējis ģeniāli vienkārši: "Kad mēs precējamies, mēs noslēdzām vienošanos – mūsu kopdzīves laikā es būšu tas, kurš pieņems visus lielos lēmumus, un mana sieva būs tā, kura pieņems mazos lēmumus. Visus šos 50 gadus mēs esam stingri pieturējušies pie šīs vienošanās. Tas ir mūsu ilgās laulības noslēpums. Un arī tas, ka šo 50 gadu laikā mūsu ģimenē nav bijis neviens liels lēmums."

Malda Caune īpaši atzīmēja šo svētku nozīmīgumu, uzsverot, ka ģimene ir tā vieta, kur vienmēr būs saprasts, atbalstīts un atradīs savu miera ostu. Šis pasākums noteik-

ti ir ieņēmis savu vietu, lai to katru gadu novadā svinētu un apsviektu stiprākās ģimenes. Lai tas kalpo par piemēru mūsu jaunajai paaudzei. Protams, teicām paldies vārdus Ievai Grasai par tradīcijas iedibināšanu un vairāku gadu svētku vadīšanu, paldies arī Agnesei Rekei, kas ar savu izdomu, brīnišķīgo režiju un siltajiem, mīļajiem vārdiem spēj iekustināt jebkuru.

Šo svētku iedibinātāja Salaspili Ieva Grasa ir pārliecināta, ka ģimene ir skaistākais, bet pacietību prasošākais darbs pasaulē, kas tās veidotājiem dāvā prieku, mīlestību un gandarījumu, un mums ir pienākums katru gadu atgādināt par to, ka ir stipras ģimenes, kurām ir vērts līdzināties.

Ja tu gribi man darīt prieku,
Tad nedāvini man
Dienvidus jūrās atrastās pērles,
Tējas rozes un smaržas...
Liec man roku mīļi ap plecu
Un sirsniņģi saki:
Te mēs strādāsim,
Mīlēsim zemi,
Un paliksim veci.

Sveicam Daigu un Aināru
Lāčgalvju skaistajā 30 gadu
kāzu jubilejā!
Pērļu kāzās sveic PII "Atvasīte"

Pašvaldības stipendijas saņems Ieva Šņepste un Antra Gaile

No 2013. gada novada pašvaldība piedāvā stipendijas Salaspils jauniešiem, kas uzsāk studijas kādā no Latvijas augstskolām. Stipendiju mērķis ir finansiāli atbalstīt jauniešus izglītības pieejamībai ikvienā Latvijas augstskolā, kā arī veidot Salaspils novada atpazīstamību Latvijā un piederības sajūtu. Kopā ik gadus tiek piešķirtas stipendijas diviem topošajiem studentiem. Šogad stipendiātu lokam ir pievienojušās vēl divas talantīgas un uzcītīgas salaspilietes – Rīgas 1. ģimnāzijas absolvente Antra Gaile un Salaspils 1. vidusskolas skolniece Ieva Šņepste. Abas meitenes ir ne vien uzrādījušas labas un izcilas sekmes mācībās, bet arī guvušas panākumus olimpiādēs un konkursos.

Ieva Šņepste pēc skolas absolvēšanas turpinās mācības RTU Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultātē. "Es vienmēr esmu bijusi prasīga pret sevi, tāpēc cenšos visu paveikt pēc iespējas labāk. Skaidri apzinos, ka vidusskolas mācību rezultāti atspoguļosies manā nākotnē – tālākajā izglītībā un karjerā, tāpēc mācību darbam pieeju ar centību, atbildību un skaidru mērķi iegūt pēc iespējas vairāk zināšanas un augstus vērtējumus. Vidusskolas pirmos divus gadus pabeidzu, saņemot liecību, kurā vērtējumi bija diezgan augsti un vidējā atzīme nebija zemāka par 8,2, bet mans iepriekšējais prasīgums nebija mierā. Savu mērķi pilnībā sasniegšu 12. klases 1.semestrī, kad neviens no semestra vērtējumiem nebija zemāks par 8 un vidējais vērtējums bija 8,6. Gandarījumu par paveikto vairo fakts, ka tas izdevies, neatstājot novārtā tautas dejas, autoskolas kursus, kultūras pasākumus un kvalitatīvu laika pavadīšanu kopā ar ģimeni, draugiem un klasesbiedriem," par sevi saka Ieva.

Otra stipendiāte ir Antra Gaile, kura ar teicamiem rezultātiem absolvēja Rīgas 1. ģimnāziju. "Gluži kā Kventina Tarantino filmā "Pulp Fiction", kur sākumā šķietami nesaistīti un haotiskā secībā samesti motīvi savijas kopā vienotā stāstā, es vienas nedēļas laikā uzzināju par

Latvijas Universitātes Fonda piedāvātajām stipendijām. Īsumā – balstot savu motivāciju uz četriem stūrakmeņiem, es nolēmu pamēģināt. Par pirmo stūrakmeni uzskatu bērnišķīgu atrunu, ka jāpamēģina. Lai arī bieži mani lēmumi sākumā šķiet vēl jo neracionālāki par "Pulp Fiction" motīviem, es uzskatu sevi par perfekcionisti, es vēlos visu izdarīt, cik labi vien spēju, vēlos saprast un izprast lietas un sakarības. Otrais stūrakmens ir vēlme studēt. Pirms kāda laika biju pārliecināta, ka vēlos studēt Latvijas Universitātes Fizikas un matemātikas fakultātē Fizikas nodaļā. Jau kopš mazotnes fizika man ir ļoti saistījusi, iespējams, mana vectētiņa, kurš bija brīnišķīgs fizikas skolotājs, dēļ. Bet pēdējā laikā esmu sākusi apsvērt arī citas idejas – studēt Matemātikas vai Datorikas nodaļā. Trešajam stūrakmenim ir finansiāls pamatojums. Mans ceturtais motivācijas stūrakmens ir vajadzīgs, lai pamats būtu stabils, lai uz tā nešaūbīgi varētu būvēt nākotni, tāpat stūrakmens ir idejas par maniem nākotnes plāniem. Ēkai klasiskā izpratnē (jeb kā zīmējam bērnu dārzā) ir četras sienas, tāpat četri stūri un četri stūrakmeņi," tā pieteikumā raksta Antra Gaile.

Apsveicam mūsu izcilnieces un novēlam veiksmi, izturību un degsmi arī turpmāk!

„Saulītē” sporto visa ģimene

Pavasara pilnbriedā, kad mācību gads iet uz beigām un tuvojas ilgi gaidītā vasara, pie mums, „Saulītē”, sagatavošanas grupu bērni sporto kopā ar saviem vecākiem, vecvecākiem, brāļiem un māsām. Šogad svētkos, kuri norisinājās 24. maijā sporta nama hallē, piedalījās 2. un 5. grupu audzēkņi ar savām ģimenēm un audzinātājiem.

Hallē šie svētki tiek rīkoti jau trešo gadu. Ciemos pie bērniem un viņu ģimenēm bija ieradies Mājas garīšs, kuram līdz šim nepatika sportot un dzīvot veselīgi, bet bērni viņu pierunāja piedalīties dažādās sporta aktivitātēs, lai saprastu, cik tas ir jauki. Pēc jautrās iesildīšanās visi izgāja šķēršļu joslu, kur vecāki atcerējās spēli „Klasītes”, velšanos, bumbas mešanu un ripināša-

nu, lēkšanu un rāpošanu pa mīksto paklāju. Gribētos atzīmēt, ka šogad vecāki bija īpaši aktīvi. Tas pierāda, ka šāda veida pasākumi ir vajadzīgi, tādēļ tos organizēsim arī turpmāk.

Pasākuma dalībnieki bija jautri un sportiski noskaņoti, jo mazajiem tas ir liels piedzīvojums – kopā ar saviem vecākiem vingrot un rotaļāties. Paldies grupu audzinātājiem,

manai kolēģei Svetlanai, Salaspils sporta nama darbiniekiem un, protams, 2. un 5. grupu vecākiem un viņu bērniem no PII „Saulītes” par radošo gatavošanos un veiksmīgo pasākuma īstenošanu!

Ar bērnu smaidiem sūtam sportisku sveicienu pavasarī un uz svingrošanas nākamgad!

Ina Babiča,
PII „Saulīte” sporta skolotāja



Karatistiem uzvarēt palīdz arī mājas sienas



14. maijā sporta namā jau septīto gadu pēc kārtas norisinājās starptautiskais Salaspils karatē kauss. Sacensības šogad pulcēja ap 300 labāko sportistu no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Krievijas un Baltkrievijas.

Ciņas par medaļām izvērtās ļoti sīvas un aizraujošas. Tās tiesāja labākie treneri no kaimiņvalstīm. Salaspils karatē kluba pārstāvēja 30 labākie sportisti. Salaspilieši spēja parādīt, ka jau septīto gadu pēc kārtas mājās ir nepārspējami, izcīnot 13 pirmās, 15 otrās un 21 trešās vietas. Šis medaļu klāsts ļāva mājiniekiem

iegūt pirmo vietu. Otrajā vietā palika komanda no Rīgas „Ippon.lv”, bet trešajā arī rīdzinieki klubs „Fudzi”.

Liels paldies sporta nama darbiniekiem, bez kuru palīdzības mēs nevarētu sarīkot tik grandiozu pasākumu.

Romāns Sledzevskis,
SKK treneris

Vieglatlēti atved no lecavas pilnu medaļu komplektu

6. maijā Salaspils sporta skolas vieglatlētikas nodaļas sportisti treneres Ināras Znūtiņas vadībā devās uz lecavu, kur piedalījās vieglatlētikas sezonas atklāšanas svētkos. Sacensībās piedalījās vairāk kā 100 dalībnieki no Marienpoles (Lietuva), Valmieras, Sūntažiem, Bauskas, Salaspils, Aizkraukles, Ķekavas, Jelgavas, Kuldīgas, Dobeles un lecavas. Sacensības norisinājās divās vecuma grupās – jauniešu (1999. dzimšanas gads un jaunāki) un junioru (1997.-1998. dz.g.).



1. vietas ieguvējs Māris Birziņš, kurš uzstādīja personisko rekordu augstlēkšanā.

Mūsu audzēkņiem izdevās izcīnīt vairākas godalgotas vietas un uzrādīt sezonas labākos rezultātus. Tie ir:

- augstlēkšanā junioriem Mārim Birziņam personiskais rekords 1,93m un izcīnītā 1. vieta;
- lodes grūšanā (5kg) jauniešu vecuma kategorijā mūsu Ērikam Vareiko sasniegti 12,98m un 2. vieta;

- 100m skrējienā jauniešiem Vladai Pokšaneim bronzas medaļa ar rezultātu 14,1s;
- 100m skrējienā jauniešiem mūsu Gregoram Matīsam ar rezultātu 12,4s - 5. vieta un Ērikam Solovjovam ar 12,5s - 6. vieta.

Apsveicam ne tikai medaļniekus, bet arī pārējos mūsu vieglatlētikas audzēkņus ar sezonas sākumu. Lai veiksmīga un sportiska 2016. gada vasara!

Muzeju naktī pulcējas vairāk kā 1000 apmeklētāji

Salaspils novada svētku ietvaros sestdien, 21. maijā, Daugavas muzejs apmeklētājiem piedāvāja muzeju nakts pasākumu „Aiz durvīm kā lakstīgala sirds mana dzied”.

Muzejā viesojās 1152 apmeklētāji, lai Latvijas Kultūras kolekcijas studentu virsvadībā izzinātu, kas slēpjas aiz Daugavas muzeja daudzajām durvīm. Apmeklētājus

aicināja iepazīt un pašiem izmēģināt dažādus mākslas veidus un atrisināt uzdevumu. Ar savām koncertprogrammām apmeklētājus priecēja Latvijas Kultūras akadēmijas studen-

ti, Latvijas Kultūras koledžas studenti, Arnis Miltiņš un viņa draugi. Un visa pasākuma garumā bija iespēja iepazīties ar Daugavas muzeja topošo ekspozīciju.

Kas notiek luterāņu baznīcā?

Šogad 14. maijā, tieši pirms Vasarsvētkiem Salaspils evaņģēliski luteriskajā draudzē notika nu jau otrais Tezē lūgšanu vakars. Tezē lūgšanu vakarā, piedaloties draudzes mācītājam Krišjānim Bullem, tika lasīti Svētie Raksti (Bībele), izdziedāti Dāvida psalmi, izdziedātas Tezē lūgšanas- dziesmas. Šo brīnišķīgo iespēju baudīt klusumu, mūziku un piedalīties Tezē lūgšanās mums noorganizēja Salaspils draudzes mūziķis: Vija Vanaga, Liene Blumere un Katrīna Tolpežņikova.

Jūs jautāsit, kas ir Tezē lūgšana? Tezē ir vieta Francijā, kur Tezē kopiena kalpo līdzilvēkiem. Tās kopienas brāļi saka: „Mūsu kopienā ļoti svarīga ir mīlestības pilna labsirdība.” Tezē kopienas mierpilnā, meditativā, klusā lūgšana ir veids, kā cilvēkiem rast iespēju piedzīvot garīgo atmošanos. Tezē lūgšanas patiesība ir izdziedamas dziesmas. Daudzi jau tās ir iepazīnuši un dzied Eiropā. Tezē dziesmas ir iztulkotas vairākās valodās (angļu, vācu, itāļu, latviešu un vēl daudzās citās). Tezē lūgšanas- dziesmas ir melodiskas, vienkāršas pēc savas būtības, vārdi tiek atkārtoti atkal un atkal, un tas palīdz apjaust vārdu būtisko nozīmi ticības dzīvē.

Mūsu steidzīgajā nemiera pilnajā pasaulē, kurā mums ir tik daudz uzdevumu, pienākumu un rūpju, mums ar tiem visiem jāiet galā. Mēs esam noskrējušies, dažreiz neapmierināti, noguruši - tomēr negūstam apmierinājumu un mieru. Mums visiem ļoti nepieciešams piedzīvot patiesu mieru un klusumu, jo tikai tad mēs atkal varam celties un iet uz priekšu. Mums vajadzētu kaut uz īsu

brīdi apstāties. Šīs dziesmas palīdz atpūsties no liekvārdības un piedzīvot patiesu mieru un brīvību.

Šā gada nogalē (no 28. decembra līdz 1. janvārim) Rīgā pulcēsies tūkstošiem cilvēku no dažādām Eiropas valstīm, lai vienotos kopīgās lūgšanās un dziesmās. Mūsu galvaspilsētā norisināsies Tezē kopienas Eiropas jauniešu tikšanās. Tas būs iespējams un kristīgās ticī-

bu stiprinošs notikums.

Dārgo lasītāj, par mums un mūsu gaidāmajām aktivitātēm, svētkiem, velobraucieniem, draudzes kino vakariem varat izlasīt draudzes mājaslapā www.salaspilsbaznica.lv. Uz tikšanos baltajā baznīcā ar zaļo jumtu!

Andra Ozoliņa,
Salaspils Mārtiņa Lutera
evaņģēliski luteriskā draudze



4. JŪNIJĀ, SALASPILĪ
"ZIRIŅU PAVASARA VELOKROSS 2016"

VELOKROSS BĒRNIEM - NO 3 LĪDZ 14 GADU VECUMAM
VESELĪBAS BRAUCIENS - JAUNIEŠIEM UN PIEAUGUŠAJIEM
SKREJRITEŅU DISTANCE BĒRNIEM - NO 3 LĪDZ 6 GADU VECUMAM

PIETEIKŠANĀS SACENSĪBU VIETĀ NO 10:00 LĪDZ 11:45
NOLIKUMS, STARTA LAIKI, SACENSĪBU GAITA - WWW.SALASPILSSPORTO.LV



Gadu šūpolēs

Laika neapturamās straumes atspulgā šogad Salaspils novada bibliotēkas 70 gadi. Atskatoties, paveras plūdums, kas nav bijis rāms un vienlīdz līgans. Posmiem akmeņains un krācains, citviet veldzējoši kluss un mierpilns, tā šūpās veidojusies tradīcijām un allaž jaunām iecerēm un aktivitātēm bagāta kultūras, izglītības un sociālās komunikācijas telpa.

Maijā, kad Salaspilī tradicionāli svin novada svētkus, bibliotēka savu nozīmīgo gadskārtu atzīmē pasākumu ciklā kopā ar draugiem un atbalstītājiem, lasītājiem, sadarbības partneriem, bijušajiem darbiniekiem un citu bibliotēku kolēģiem.

18. maijā novadpētniecības starpnozarū semināru „Jaunie, radošie salaspilieši – Latvijas zinātnēi un sabiedrībai” (veltītu bibliotēkas jubilejai) apmeklēja vairāk kā 50 Pierīgas reģiona bibliotēku pārstāvji un bibliotēkas draugi. Ar mērķi iepazīt bibliotēka pirmoreiz kopā bija pulcējusi aktīvos, radošos salaspiliešus. Salaspils novada bibliotēkas vēstures lappusēs kļā esošajiem ielūkoties ļāva Mg.sc. soc. Anda Priedīte, kuras viens no uzdevumiem ikdienā ir papildināt un apkopot analītisko informāciju Pierīgas novadu bibliotēku kopkatalogā. Ar kodolīgu, interesantām faktu niansēm piepildītu lasījumu par A.Upīša privāto grāmatu kolekciju auditoriju aizrāva filoloģijas maģistrs A.Upīša personības un daiļrades pētnieks Arnis Koroševskis. Grāmatas „Padomju Latvija 1918-1919” autors Dr.hist. Jānis Šiliņš sniedza ziņojumu par sarežģītu laika nogriezni Latvijas vēsturē: no 1939.gada nogales līdz 1940.gada augustam un Armijas 22.darbnīcas darbību Salaspilī. Savukārt LU Vēstures un filozofijas fakultātes docents, grāmatas „Atmiņu Daugava” līdzautors Dr.hist. Mārtiņš Mintauris auditoriju veda pa novada vēstures pētīšanas ceļiem, akcentējot novadpētniecības būtību, nozīmi un bibliotēkas funkcijas novada vēstures izziņāšanā un publicētās informācijas apzināšanā un saglabāšanā. Izpētījusi zirgu krāsas, to apzīmējumus latviešu valodā un apkopotās ziņas publicējusi grāmatā „Zirga pase”, par savu lielāko aizraušanos – zirgiem semināra turpinājumā stāstīja LU Baltu filo-

loģijas maģistrante Inese Tone. Izskanā dolēniete, LU Sociālo zinātņu fakultātes docente Dr.sc.comm. Aiga Grēniņa, īsu brīdi kavējusies atmiņās par pirmajām sajūtām bibliotēkas lasītājas lomā vēl bērnībā, pievērsās raitam, koncentrētā stāstījumam par lasīšanas tendencēm un bibliotēkas izaicinājumiem mūsdienās.

Par katru no jaunajiem, radošajiem pētniekiem – ekspertiem savā jomā – runā viņu darbi, aizrautība, mērķtiecība, līdz šim sasniegtais un seminārā izskanējusi atzišanās (apziņa), ka nezināmā un apgūstamā vēl ir daudz. Kā ieskatu jauno pētnieku darba laukā ir iespēja aplūkot zinātnisko publikāciju un grāmatu izstādi, kas atvērta līdz 22.jūnijam.

Bibliotekāri ar patiesu gandarījumu par izdekušos tikšanos pateicās jaunajiem pētniekiem par atsaucību un dalību seminārā ar interesantiem, aizraujošiem referātiem, vēlot labvēlīgus „laikapsākļus” viņu profesionālajā izaugsmē, istenojot ieceres un nākotnes plānus. Sanākušo prieks par bibliotēkā (bibliotēkas kolektīva) realizēto zinātnisko, izglītojošo bagātinošo tikšanos, ļauj apgalvot, ka turpmāk tā kļūs par tradīciju, jo sabiedrībai būs iespēja tuvplānā iepazīt jaunus novadniekus, kuri „veicina vārišanos” un joprojām apliecina, ka Salaspils ir zinātnes un zinātnieku pilsēta.

Pēc nedēļas- 25.maijā saules un saulīņojošu emociju karsētā gaisotnē laiks sarīkojumam k/n „Rīgava”. Tur bibliotēkas draugi, Goda salaspilieši, sadarbības partneri un citu bibliotēku kolēģi, bijušie darbinieki, čaklākie lasītāji un dāsnākie grāmatu dāvinātāji bija aicināti būt kopā svētkos. Mazajā zālē saviem viesiem bibliotekāri bija sarūpējuši fotoizstādi „Mēs esam”, atklājot savas brīvā laika pavadīšanas nodarbes un bērnības vaibstus. Izstāde aplūkoja-



ma bibliotēkas abonementā līdz 22.jūnijam.

Pēcpusdiena iesākās ar svinīgu, literāri muzikālu stāstu, kurā savītas Salaspils bibliotēkas vēstures liecības, lasītāju raksturojums un paražas, pakalpojumu un tradīciju kopsavilkums un bibliotēkas kolektīva atspulgs gadu gaitā. Kultūras nama lielās zāles mājīgi iekārtotajā lasīšanas stūrīti skanēja Rainis, A.Eglītis, I.Ziedonis, K.Skujenieks, N.Ikstenas. Daiļdarbu fragmenti mijās ar mūziķa un komponista Goran Goras izpildījumiem skaņdarbiem, kuru teksti un ritms aizkāra dvēseles stīgas un domām lika sekot meditātajam pavedienam. Bibliotēkas direktore Daiga Orbidāne pateicās sadarbības partneriem, bijušajiem darbiniekiem, īpaši atzīmējot ilggadējo darbinieku ieguldījumu, kā arī kolektīvam, kas kopā ar viņu ir šobrīd. Lasītavas vadītāja Maruta Birzniece, sistēmbibliotekāre Inita Vilcāne un bibliotēkas direktore Daiga Orbidāne saņēma Kultūras ministrijas atzinības rakstu, bet Bērnu un jauniešu apkalpošanas nodaļas vadītāja Inita Siņica un Dienvidu filiālbibliotēkas vadītāja Dace Mosāne – pateicības rakstu. Tos pasniedza KM Bibliotēku un arhīvu nodaļas vadītājs Jānis Turlajs un vecākā referente Linda Langenfelde.

Svinīgajai daļai tuvojoties izskanā, rindā kārtojās sveicēji. Vāzes ar ūdeni uz skatuves trepītēm gaidīja savu piepildījumu. Vēlējumu kamolītis ritēja raiti, dzīpars veidojās spilgts un krāsains. Tajā labos vār-

dus sēja Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, kurš bibliotēkas kolektīvam dāvāja divas simboliskas veltes, kas turpmāk radīs vietu bibliotēkas novadpētniecības lasītāvā un daiļliteratūras plauktā. Viena no tām – vēsturiska fotogrāfija, kurā trīs vīri laivā uz Daugavas pie Salaspils ap 1912. gadu. Tā nu jau kļuvusi par Salaspils zīmolu. Priekšsēdētāja otra dāvana bija pārizdots Umberto Eko romāns „Rozes vārds”. Savs vārds bija sakāms arī Salaspils pašvaldības iestāžu pārstāvjiem. Sveicēju pulkā arī LNB Attīstības departamenta direktors, divu meitu tētis salaspilietis Uldis Zariņš, kurš apmeklēja Dienvidu filiālbibliotēku. Viņš atveda sveicienu arī no Latvijas Bibliotekāru biedrības un priekšsēdētājas Kristīnes Pabērzas, kura apsveikumā ierakstījusi Henrija Nouvena atziņu: „Tikai devīgi sniedzami no mūsu zināšanu akas, atklājam, cik dziļa tā ir.” Tālāk sekoja Bibliotēku informācijas sistēmas ALISE pārstāves Sarmītes Pogules, reģionu galveno bibliotēku direktoru, Pierīgas reģiona bibliotēku Konsultatīvās padomes locekļu apsveikumi. Visbeidzot – pateicību bibliotekāriem par darbu izteica lasītāji un direktore saņēma ziedus no bijušajiem darbiniekiem. Ziedi ceļoja no sveicēju rokām veldzēties vāzēs, labie vārdi un vēlējumi sasniegta bibliotēkas kolektīva sirdis, raisot smaidu un prieka asaras.

Sarīkojums, saules un liega vēja lutināts, turpinājās Rīgavas dārzā, kur viesu un bibliotēkas darbinieku emocionālo pasauli ar latvie-

šu klasiķu dzeju mūzikā piepildīja dienas gaitā uzticīgais mākslinieks Goran Gora un viņa domu biedru duets. „Godkārbas gredzens pirkstā spīgo. Tas ir jānovelk un jānosviež. Izgērb savu sirdi nemierīgo, Nomet visu, kas tai plecus spiež!”. Tā vienā no koncerta dziesmām „Labā sirds” ar Imanta Ziedoņa vārdiem aicināja mūziķi.

Salaspils novada bibliotēkas direktore un kolektīvs saka paldies atsaucīgajam k/n „Rīgava” kolektīvam, īpaši kultūras pasākumu organizatorei Agnesei Reķei un skaņu pults pogu pavēlniekam Kasparam Ruciņam par sadarbību sarīkojuma tapšanā un sekmīgā norisē. Tāpat pateicība fondam „Viegli” un mūziķim Goran Gora ar lielisko domubiedru komandu par sirsnīgo attieksmi un sajūtās silto atmosfēru visas dienas garumā. Paldies par operatīvu un profesionālu klātbūtni aiz fotokameras mūsu IT ekspertam Andrim Jansonam, A/S „Roga-Agro” par svētku torti un saimniecei Ingunai ar komandu par sadarbību.

Atskaites punkts laikā atzīmēts, tāpat kā ieskicēts kārtējais drosmīgais projekts – bibliotēkas garīgā atbalsta, novadnieka, dzejnieka un tulkotāja Knuta Skujenieka daiļrades digitālās kolekcijas izveide. Tikpat svarīga kā bibliotēkas saturs un pakalpojums, ir telpa, kurā dot un saņemt, sākot jau ar apkārtni. Iepriekšējā gadā aizsākta un šogad turpināsies sadarbība ar ainavu arhitekti Daigu Veinbergu, lai sakārtotu bibliotēkas ārtelpu.

Ilze Zariņa, bibliotekāre

Svētkus svinēja arī Miera ielā

Šogad Salaspils svētku ietvaros pirmo reizi notika andele un kūku cepēju konkurss „Cep, cep kūku” ar radošajām darbnīcām Miera ielā. Bijām patiesi priecīgi par pozitīvo noskaņu, draudzīgajām ģimenēm, lieliskajām kūku cepējām un brīnišķīgo laiku pasākumā.

Mūsu atzinībai un vērtējumam tika nodotas astoņas Salaspils saimnieču gardās kūkas- Laines Timmas „Vistas rabarberos”(organizatoru favorīts), Kristīnes Kortas „Vasarīgais sveiciens Salaspils svētkos” (ieguva 2. vietu), Evas Dapševičas un Aivijas Grāsas jogurta kūka un „Zeļejas Brūnītis” (aut. favorīts), Marijas Afanasjevas „Ķiršu putukrējuma kūka” (ieguva 3. vietu), Asnātes Strīķes kūka „Viltīgais citrons”, Kristīnes Stivriņas „Mīl, nemīl” (ieguva skatītāju, garšotā-

ju simpātijas balvu), Irēnas Āķes „Atvadas no 2015. gada vasaras” (ieguva 1. vietu žūrijas vērtējumā).

Liels paldies visām lieliskajām saimniecēm, ka jūs dalījāties ar savu brīnišķīgo veikumu, mūs patiesi iepriecinot. Katra kūka bija atšķirīga, skaista un ļoti garšīga. Visām saimniecēm „Salaspils novada sabiedriskā labuma fonds” dāvina īpašu radošo darbnīcu savas Eko sveces izgatavošanai.

Īpašu paldies gribas teikt konkursa žūrijai un atbalstītājiem-



restorāna-picērijas „4 pēdas”, SIA Latrago valdes loceklim Vigo Žukam, Nacionālā Botāniskā dārza direktoram Andrejam Svilānam, SIA „Salaspils veselības centrs” vadītājai, ārstei Vitai Upmanei par profe-

sionālo kūku vērtēšanu, Salaspils novada pašvaldībai par finansiālu atbalstu.

Ceram, ka nākamgad mums pievienosies vēl vairāk andelētāju, kūku cepēju, un izdosies tikpat lie-

lisks un vēl lieliskāks pasākums „Dienvidu Mierā”!

Ieva Grasa, Salaspils novada sabiedriskā labuma fonda valdes locekle



Salaspils Ezerkauliņu pusmaratonā sasniegti jauni rekordi

28. maijā Salaspils novada svētku ietvaros norisinājās "Ezerkauliņu SALASPILS PUSMARATONS 2016". Spītējot karstajai saulei un lielajai svelmei, distancē devās vairāk kā 600 dalībnieki. Pusmaratona sacensības Salaspilī aizsākās pērn ar priekšsēdētāja vietnieces Maldas Caunes iniciatīvu, kurai sapnis par mūsu pusmaratonu radās pēc dalības Ņujorkas maratonā. Nu sapnis ir piepildījies, un Salaspilī jau otro gadu pulcējās skrīšanas entuziasti ne tikai no Latvijas, bet arī Lietuvas, Polijas, Igaunijas, Vācijas un Zviedrijas.

Uzmundrinājuma vārdus teica un startu skrījējiem deva Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars. Dalībniekiem bija iespēja sacensties "Ezerkauliņu" pusmaratona distancē, 5,27 km "Saulkalne S" tautas skrījēnā un 10,55 km "KNAUF" skrījēnā. Šogad pilsētas trasē devās arī paši mazākie – bērni centās pārspēt savus konkurentus "Druvas" 700 metru garajā skrījēnā.

"Ezerkauliņu" SALASPILS PUSMARATONS – 21,097KM

Vissivākās karstākās ciņas notika starp pusmaratona skrījējiem, jo absolūtā vērtējumā desmit labākajiem sieviešu un vīriešu konkurencē bija iespēja saņemt naudas balvas. Šoreiz skrīēt Salaspilī bija ieradušies vairāk kā desmit labākie Latvijas garo distanču skrījēji. Jauns Salaspils pusmaratona trases rekords un atkal izcīnīta absolūtā uzvara SK "Tērauds" līderim Jānim Višķeram (1:07:40), otrā vieta – Dmitrijam Serjoginam (1:07:49), trešā – Kristapam Bērziņam (1:12:08). Ātrākais no Salaspils puisiem pusmaratona distancē bija Didzis Malderis no biedrības "Salaspils/Zīriņi" (1:29:38).

Arī dāmu konkurencē – bez pārsieģumiem. Jau otro gadu Salaspilī triumfēja viena no labākajām Latvijas garo distanču skrījējām alūksniete Ilona Marhele (1:22:45), otrā vieta – Leldei Neimandei (1:27:59), trešā – ikšķilietei Ingai Zālītei (1:29:13). Ātrākā salaspiliete – Jekaterina Sokunova (1:34:01), kura ierindojās sestajā vietā.

Visi pusmaratona skrījēji saņēma Ezerkauliņu SALASPILS PUSMARATONA piemiņas medaļas, kā arī atbalstītāju Rimi, Maxima un DION Sportlab komplektu enerģijas atjaunošanai pēc skrījēna.

"KNAUF" skrījēns – 10,55 KM

10,55 KM distancē tika godāta atbalstītāja "KNAUF" vārdā. Desmit kilometru distancē trasē bija jāveic divi apli, un absolūtā vērtējumā labākais bija Artūrs Braučs no Rīgas (0:38:10), otrs finišu sasniedza Ansis Ozoliņš. Trešo labāko rezultātu uzrādīja rīdzinieks Uldis Briedis. Puišu konkurencē labākais Salaspils skrījējs – Herberts Bucenieks (0:44:29).

Dāmu konkurencē absolūti labākais rezultāts pieder Ivetai Caunei no Ogres (0:45:38), otrs – Ilzei Urbānei, trešais – Ivetai Šalei no Skrīveriem. Gunita Šale (0:47:48) no sporta skolas uzrādīja labāko rezultātu Salaspils meiteņu konkurencē, ieņēmot 2.vietu savā vecuma grupā.

"KNAUF" skrījēnā godalgotās vietas savās vecuma grupās ieņēma salaspilieši – Gunita Šale (2.vieta), Ginta Zēberga (3.vieta), Malda Caune (3.vieta), Ēriks Solovjovs (1.vieta), Andrejs Krivošapkins (2.vieta) un Ēriks Puzankovs (3.vieta).

Visi šīs distancē dalībnieki saņēma "KNAUF" piemiņas medaļas un atbalstītāju Rimi, Maxima un DION Sportlab komplektu enerģijas atjaunošanai pēc skrījēna.

"SAULKALNE S" tautas skrījēns – 5,27 km

"Saulkalne S" tautas skrījēnā piedalījās 186 dalībnieki, kuriem pilsētas trasē bija jāveic viens aplis. 5,27km distancē piedalījās visvairāk Salaspils skrījēju – no sporta skolas, atbalstītāja "Ezerkauliņu" komanda, Igora Miglinieka sporta skola un Maxima Latvija. 5 km distancē absolūtā vērtējumā labākais rezultāts pieder Salaspils sporta skolas trenerim Aigaram Feterim, kurš



Startam gatavojas 600 skrījēju, kuriem priekšā piecu, desmit kilometru un pusmaratona distancēs.

pārliecinoši uzvarēja ar rezultātu 0:18:02, aiz sevis atstājot Anatoliju Purviņu (0:18:49) un SK "Tērauds" skrījēju Oskaru Stāmeru. Kā absolūtais uzvarētājs "Saulkalne S" distancē Aigars saņēma pārsteiguma balvu no EVELOSTORE.COM – GARMIN pulsometru.

Dāmu konkurencē pirmo vietu ieguva Estere Viksne, otrā – SK "Tērauds" skrījēja Gundega Vancāne. Godpilno trešo vietu ieņēma Alīna Rence. Labākās salaspilietes tituls pieder Diānai Stolniecei-Permaņickai, kura noskrīja distanci 24 minūtēs un 7 sekundēs.

"Saulkalne S" skrījēnā godalgotās vietas savās vecuma grupās ieņēma salaspilietes – Samanta Davidova (3.vieta), Ieva Rence (3.vieta), Helēna Orlovskā (1.vieta), Marija Šukalo (2.vieta), Sabīne Beļska (3.vieta), Jeļena Tatarska (1.vieta). Puišu konkurencē – Artis Brokāns (1.vieta), Markuss Ozols (2.vieta), Ēriks Anspaks (3.vieta), Ernests Vilips (1.vieta), Ēriks Vītols (2.vieta), Roberts Knope (3.vieta).

Visi "Saulkalne S" skrījēna dalīb-

nieki saņēma atbalstītāju Rimi, Maxima un DION Sportlab komplektu enerģijas atjaunošanai pēc skrījēna.

"DRUVAS" bērnu skrījēns – 700 metri

"DRUVAS" bērnu skrījēnā dalībnieki devās trasē uzreiz pēc pieaugušo starta. Uz starta līnijas stājās vairāk kā 200 dalībnieku. Atbalstītājs "Fazer Latvija" bija parūpējies par katru dalībnieka sveikšanu finišā ar "Druva" maizītēm un piemiņas nozīmītēm.

Absolūtā vērtējumā puišu konkurencē labākie bija Kaspars Jubelis (Rīgas Sergeja Žoltoka vidusskola), otrs – Roberts Bleidels (Salaspils sporta skola), trešais – Emīls Reinfelds (SS Arkādija).

Meiteņu konkurencē ātrākās 700 metru distancē – Loreta Zālīte no Rīgas, Evelīna Zvaigzne no Salaspils, Annika Zālīte no Rīgas.

"DRUVAS" bērnu skrījēnā godalgotās vietas savās vecuma grupās ieņēma salaspilieši – Sofija Pilāte (1.vieta), Lelde Smilga (3.vieta),

Evelīna Zvaigzne (2.vieta), Oskars Štrauhmanis (1.vieta), Rodions Hripcenko (2.vieta), Patriks Sokorovs (2.vieta), Roberts Bleidels (1.vieta), Ralfs Dzosens (3.vieta).

Ezerkauliņu SALASPILS PUSMARATONA 2016 piemiņas diplomus dalībniekiem ir iespēja izdrukāt www.sportlab.lv.

Pasākumu organizēja Salaspils sporta nams ar Salaspils novada pašvaldības, "Ezerkauliņi", SIA "Knauf", SIA "Saulkalne S", "Fazer Latvija" zīmola "Druva", "SEB banka" finansiālo atbalstu. Pateicamies par atbalstu – Rimi, Maxima, Dion Sportlab, SIS Latvija, EVELOSTORE.COM, kuri rūpējās par veicināšanas balvām un skrījēju enerģiju.

Paldies visām iesaistītajām organizācijām par atbalstu pasākuma norisē – brīvprātīgajiem palīgiem, Salaspils sporta skolas kolektīvam, Komunālā dienesta kolektīvam, Salaspils novada pašvaldības policijai, Zemessardzes 19.bataljonam, sporta biedrībai "Salaspils/Zīriņi".

Dinamiskais jauninājums – sporta spēle "fliiper"

Vai esi dzirdējis, ko īsti nozīmē vārds "fliiper"? Līdz šim tā bija spēle, ko spēlēt draugu, ģimenes lokā, kā arī iecienīta brīvā laika pavadīšanas iespēja dažādos pasākumos. Taču kopš 29. maija fliiper spēle ir ieguvusi jaunu statusu – sporta spēle, jo ir noticis 1. Latvijas fliiper čempionāts. Salaspils pilsētas svētku ietvaros sporta namā tika izcīnītas pirmās medaļas un iegūts pirmais uzvarētāja kauss.

Sacensības noritēja ļoti emocionāli un dinamiski. Jaunākie dalībnieki – vecuma grupā līdz 15 gadiem – bija ļoti azartiski, taču arī pamatgrupā pieaugušie neslēpa emocijas, pārrunāja spēli, mainīja un veidoja taktiku, lai izcīnītu uzvaru. Spēles gaita un noteikumi ir tik vienkārši, ka tos apgūt var dažās minūtēs. Vajadzīga tikai griba, mazliet veiksmes un precizitāte. Spēles uzdevums: atbrīvot laukumu no ripām, ar gumijas palīdzību izsītot caur vārtiem laukuma vidū.

Sacensības organizēja Salaspils ražotājuņēmuma SIA "BC Union" pārstāvji Vitauts Budreika un Sandijs Krastiņš. Tās tika nodrošinātas ar fli-

iper "sacensību" galdiem (ekoloģiski, veidoti Latvijā un no koka), kas izmēru ziņā ir trīs reizes lielāki (100cm x 50cm) nekā jau populārie "klasika". Tādējādi tika radīta līdzvērtīga pirmā Latvijas čempionāta cīņa starp visiem dalībniekiem, jo šie galdi pirmo reizi tika uzstādīti sacensībās.

Savukārt Šveices izlozes sistēma, kas tika izmantota čempionātā, veicināja azartu un veidoja cīņas ar līdzvērtīgiem partneriem, kur katrs dalībnieks kopumā veica 14 spēles ar dažādiem pretiniekiem. Spēles ilgums nebija prognozējams, jo līdz pat pēdējam kauliņam situācija varēja mainī-

ties te viena, te otra dalībnieka labā.

Kopumā 1. Latvijas čempionātā piedalījās 37 fliiper spēlētāji.

Paldies sacensību dalībniekiem par sniegumu un pozitīvām emocijām visu sacensību laiku!

Un paldies Salaspils novada pašvaldībai par sniegto atbalstu sacensību organizēšanā!

Nākamais čempionāts notiks 2017. gada sākumā. Tam vēl ir laiks sagatavoties, jo "klasiku" un "sacensību" spēles versijas var ērti un viegli iegādāties internetā.

Tiekamies 2. Latvijas fliiper čempionātā!

Vitauts Budreika, www.fliiper.eu

Salaspilieši sveic savu novadu svētkos! Paldies JUMS!

- Lai izdodas ne vien krāšņi svētki, bet arī skaisti sasniegumi ikdienā turpmākos 830 gadus!
- Mums abām vienā dienā dzimšanas diena, tāpēc novēlēšu to pašu ko sev – daudz baltu dieniņu Laimiņa dodi, diženi raženi mīļējot! Daudz laimes, Salaspils!
- Pilsētai novēlu gādīgus, mīlošus, atsaucīgus, laipnus iedzīvotājus, kas rūpēsies par Salaspils tīrību, drošību, sakārtotību. Visiem salaspiliešiem novēlu veselību, optimismu, sirsniību, stipru ģimenes mīlestību, kas spēs tādā gadījumā parūpēties par mūsu viskrāšņāko pilsētu- SALASPILI!!!
- Novēlu, lai Salaspilij nekad nevajadzētu raizēties par iedzīvotāju trūkumu! Lai daudz veselū, laimīgu, radošu, čaklu un savu pilsētu mīlošu salaspiliešu!
- Vēlu Salaspilij vienmēr būt nozīmīgam krustpunktam Latvijas kartē, augt un pilnveidoties, lai tā patiktu mums pašiem un viesiem.
- Pilsētas iedzīvotājiem ar savu darbu radīt māju sajūtu, kur vienmēr gribētos atgriezties.
- Nemitīgu attīstību ikvienā jomā un lai par pilsētu atceras ne tikai svētku dienā!
- Smelsim no akas savai pilsētai saules mūžu, ekonomikas izaugsmi un drošību, laimi ģimenēs, veselību bērniem, gudrību un strādīgumu visiem salaspiliešiem.

Lai dzīvo svētki!

turpinājums no 1. lpp.

pretinieku, parādot lielisku tehnikas un īsta cīnītāja rakstura apvienojumu," stāsta Salaspils cīņu kluba trenere Agnese Boža. Nākamais "Salaspils Ring striker" turnīrs paredzēts 19. novembrī.

Pusnakti svētku svinētāji sagaidīja ar krāšņu ugunošanu, un dejas turpinājās ar "Neaizmirstulītēm un Laimi Rācenāju" un "Flames & The Roltones". "Šogad svētki noritēja necerēti veiksmīgi – bez lielām kļūdām vai ārkārtas situācijām. Darbi bija precīzi saplānoti, un katrs ķēdes posms darbojās augstākajā līmenī. Par to tiešām liels paldies visām iesaistītajām pusēm – Komunālajam dienestam, policijai, kultūras iestādēm, kolektīviem, sporta namam, arī individuālajiem aktīvistiem! Svētkos atkā-

rojām iepriekšējos gados popularitāti guvušos notikumus – pilsētas pusmaratonu, Mazā stiprinieka aktivitātes, iestāžu radošās darbnīcas, svētku tirdziņu, koncertus u.c., tāpat arī ieviesām jaunumus – bijām iepriecināt novada attālos iedzīvotājus Aconē, Saulkalnē, Dolē, parādījām salaspiliešiem labākos Latvijas motobraucējus ar Stuntfighter šovu, noorganizējām lielisku gājieni, vairākus brīnišķīgus pasākumus jaunajā Rīgasvāc dārzā u.c. Manuprāt, svētki šogad bija īpaši bagātīgi – pasākumu bija tiešām daudz un dažādām auditorijām – ceru, ka iedzīvotāji to novērtēja. Mēs strādājam un cenšamies, lai sagādātu lieliskus svētkus jums, salaspilieši," saka svētku koordinatore Indra Trofimoviča.

Uz tikšanos nākamgad!



Ar ovācijām un smaidiem mūsu lieliskos gājiena dalībniekus pie domes sagaidīja pašvaldības vadība, mūsu viesi no Finspongvas, Veliševas un Finstervaldes, sponsori un visi pārējie svētku apmeklētāji. Foto: Kaspars Suškevičs



Sportiskiem panākumiem bagāti ikdienā un atraktīvi svētkos – mūsu "Galda tenisa klubs". Foto: Kaspars Suškevičs



Komunālais dienests gājienā demonstrēja savas tehnikas vienības, ar kuru palīdzību ikdienā kopj mūsu novadu. Attēlā – Komunālā dienesta darbinieks Jānis.



Aktīvas atpūtas pasākums "Mazais stiprinieks" stadionā pulcēja kopā ģimenes ar bērniem.



Motora rūkoņa un puteklī- pie stadiona aizraujošu motošovu demonstrēja "Stuntfighters".



Par radošāko sveicenu Salaspilij svētkos no kafejnīcas "Grozīgs" torti saņēma Lana Liepiņa. Foto: Kaspars Suškevičs



Erudītais un atraktīvais pusmaratona vadītājs Ivars Bācis (centrā) kopā ar brīvprātīgajiem palīgiem. Foto: Kaspars Suškevičs



Īstas cīņas un azarts sacensībās "Ring striker".



Gājienā ar īpaši oriģinālu saukli dodas šī gada jubilāre – Salaspils novada bibliotēka.

Salaspilieši sveic savu novadu svētkos! Paldies JUMS!

- Novēlu svētkos daudz prieka, smaidu, pozitīvu emociju un tikai to labāko kā Salaspils iedzīvotājiem, tā arī viesiem. Vēlu šīs sajūtas saglabāt arī turpmākos gadus, gadu desmitus, gadu simtus...! Būs laimīgi iedzīvotāji – būs laimīga mūsu Salaspils. Vēlu Salaspilij vislabāko pašvaldību, kurai rūpēs ne tikai vakardiena vai šodiena, bet arī RĪTDIENA. Vēlu Salaspilij bagātus iedzīvotājus, pieminēšu, ka bagātību var izmērīt ne tikai mantiskajās vērtībās. Vēlu Salaspilij gaišu nākotni un ticu, ka tā arī būs!
- Salaspils, lai Tev patriotiski iedzīvotāji!
- Vairāk tūristu, vairāk darba un, protams, lielāku pilsētu.
- Lai salaspilieši vienmēr var lepoties ar to, ka ir SALASPILIEŠI.

Te ir tikai daļa no jūsu sirsnīgajiem apsveikumiem. Pārējos atradīsiet mūsu Facebook kontā.

Kas? Kur? Kad

Kultūras namā „Rīgava”

03.06. plkst. 10.00 Sociālo die-
nestu konference.

**Rīgas Mūzikas un
mākslas dārzā**

(*nelabvēlīgu laika apstākļu gadīju-
mā pasākumi notiks kultūras namā*)

15.06. plkst. 19.00 Koncertprog-
ramma „Dzejnieka mīla” ar teno-
ru Jāni Kurševu un pianisti Agnesi
Egliņu.

19.06. plkst. 12.00 Koncerts
“Ziedam un dziedam vasarai”.
Kopā ar pašmāju kolektīviem viesi
no Horvātijas.

Kultūras namā „Enerģētīkis”

09.06. plkst. 17.00 Salaspils 2.
vidusskolas 9. klases izlaidums.

10.06. plkst. 17.00 Salaspils
2.vidusskolas 12.klases izlaidums.

11.06. plkst. 15.00 Tautas deju
un mūzikas kluba „Liesma” deju
ansambļu sezonas noslēguma
koncerts „Sanāciet sadancojiet”.
leeja par ziedojumiem.

Līdz 12.06. no plkst. 10.00 līdz
18.00 Salaspils mākslinieku apvie-
nības „Priekā” izstāde „Sauls
pusē”. leeja brīva.

12.06. plkst.14.00 Deju skolas
„Vendija” koncertuzvedums.

**Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā**

06.06.-30.06. Literāra izstā-
de “Latviešu rakstniecei Dagnijai
Zigmontei - 85”.

Abonementā

Līdz 30.06. Tematiskā izstā-
de „Labi paēd, izbaudi maltīti un
saglabā slaidumu!”.

Bērnu un jauniešu nodaļā

Līdz 30.06. Acones sociālā cen-
tra bērnu zīmējumu izstāde veltī-
ta Starptautiskajai bērnu aizsardzī-
bas dienai.

Līdz 04.07. Vasaras saulgriežiem
veltīta tematiska izstāde.

Līdz 04.07. Latviešu māksli-
nieces, grāmatu ilustratores A.
Paegles jubilejai veltīta izstāde.

Dienviņu filiālbibliotēkā

Līdz 11.06. Tematiskā izstāde
„Latvijas novadi literatūrā”.

13.06.-19.07. Bibliotekāres atva-
ļinājuma laikā filiāle slēgta.

**Saulkalnes
filiālbibliotēkā**

06.06.- 27.06. Jāņu dienu gai-
dot, rakstnieku Jāņu literāro darbu
izstāde

Līdz 22.06. Literatūras izstāde
„Rakstniecei Dagnijai Zigmontei
- 85”.

Visu mēnesi bibliotēkā skatā-
ma izstāde „Saulkalnes dzelzceļa
stacijai-85”.

Pašvaldība izsola zemesgabalus

1. Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu Budeskalnu ielā 17, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.8011 001 0076 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8011 001 0061). Zemesgabala platība – 0.1201 ha. Izsoles objekta sākumcena ir 14 000,- (četrpadsmit tūkstoši euro, 00 centi). Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 1400.00 EUR (tūkstotis četri simti euro, 00 centi). Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi). Izsole notiks 2016.gada 12.jūlijā plkst. 11.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinētā. Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2016.gada 12.jūlijā plkst. 9.00. Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201. kab.) vai pašvaldības mājas lapā. Papildus informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

2. Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu Budeskalnu ielā 15A, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.8011 001 0070 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8011 001 0067). Zemesgabala platība – 0.1351 ha. Izsoles objekta sākumcena ir 15 700,- (piecpadsmit tūkstoši septiņi simti euro, 00 centi). Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 1570.00 EUR (tūkstotis pieci simti septiņdesmit euro, 00 centi). Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi). Izsole notiks 2016.gada 12.jūlijā plkst. 11.45 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinētā. Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2016.gada 12.jūlijā plkst. 9.00. Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201. kab.) vai pašvaldības mājas lapā. Papildus informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

3. Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu Budeskalnu ielā 15B, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.8011 001 0071 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8011 001 0076). Zemesgabala platība – 0.1201 ha. Izsoles objekta sākumcena ir 14 000,- (četrpadsmit tūkstoši euro, 00 centi). Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 1400.00 EUR (tūkstotis četri simti euro, 00 centi). Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi). Izsole notiks 2016.gada 12.jūlijā plkst. 12.30 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinētā. Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2016.gada 12.jūlijā plkst. 9.00. Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201. kab.) vai pašvaldības mājas lapā. Papildus informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

4. Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu Budeskalnu ielā 15C, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.8011 001 0072 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8011 001 0065). Zemesgabala platība – 0.1201 ha. Izsoles objekta sākumcena ir 14 000,- (četrpadsmit tūkstoši euro, 00 centi). Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 1400.00 EUR (tūkstotis četri simti euro, 00 centi). Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi). Izsole notiks 2016.gada 12.jūlijā plkst. 14.15 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinētā. Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2016.gada 12.jūlijā plkst. 9.00. Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201. kab.) vai pašvaldības mājas lapā. Papildus informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

5. Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu Budeskalnu ielā 15D, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.8011 001 0073 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8011 001 0064). Zemesgabala platība – 0.1201 ha. Izsoles objekta sākumcena ir 14 000,- (četrpadsmit tūkstoši euro, 00 centi). Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 1400.00 EUR (tūkstotis četri simti euro, 00 centi). Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi). Izsole notiks 2016.gada 12.jūlijā plkst. 15.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinētā. Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2016.gada 12.jūlijā plkst. 9.00. Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201. kab.) vai pašvaldības mājas lapā. Papildus informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

6. Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu Budeskalnu ielā 15E, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.8011 001 0074 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8011 001 0063). Zemesgabala platība – 0.1201 ha. Izsoles objekta sākumcena ir 14 000,- (četrpadsmit tūkstoši euro, 00 centi). Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 1400.00 EUR (tūkstotis četri simti euro, 00 centi). Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi). Izsole notiks 2016.gada 12.jūlijā plkst. 15.45 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinētā. Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2016.gada 12.jūlijā plkst. 9.00. Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201. kab.) vai pašvaldības mājas lapā. Papildus informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

7. Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu Budeskalnu ielā 15F, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.8011 001 0075 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8011 001 0062). Zemesgabala platība – 0.1211 ha. Izsoles objekta sākumcena ir 14 100,- (četrpadsmit tūkstoši simts euro, 00 centi). Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 1410.00 EUR (tūkstotis četri simti desmit euro, 00 centi). Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi). Izsole notiks 2016.gada 12.jūlijā plkst. 16.30 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinētā. Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2016.gada 12.jūlijā plkst. 9.00. Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201. kab.) vai pašvaldības mājas lapā. Papildus informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

8. Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu “Dzintars 7” Salaspils pagastā, Salaspils novadā ar kadastra Nr.8031 013 0162. Zemesgabala platība – 0.0644 ha. Izsoles objekta sākumcena ir 3 100,- (trīs tūkstoši simts euro, 00 centi). Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 310.00 EUR (trīs simti desmit euro, 00 centi). Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi). Izsole notiks 2016.gada 13.jūlijā plkst. 11.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinētā. Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2016.gada 13.jūlijā plkst. 9.00. Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201. kab.) vai pašvaldības mājas lapā. Papildus informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Sociālajā centrā

3.06. un 10.06. plkst.15.00
Psihologa Ingas Bērziņas bezmaksas
konsultācijas.

8.06.- 15.06. Sezonas noslēgu-
ma radošo darbu izstāde.

17.06. plkst. 13.00 Vasaras
ieskandināšanas koncerts –
uzstāsies senioru deju kopa
“Madaras” un bērnu vokālais
ansamblis “Fantāzija”.

22.06. Jāņu dienas ielīgošana.
Pirmdienās

11.00-13.00 Lietoto apgē-
bu izdare personām ar īpašām
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca
bērniem - no dabas materiāliem.

17.00-19.00 Kolarda fonda
atbalsta grupas tikšanās.

Otrdienās
14.00- 17.00 Radošā darbni-
ca bērniem - kolāžas, dekori,
apsveikumi.

14.00-16.00 Pensionāru kopas
pieņemšanas laiks.

Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Dekupāžas darbni-
ca bērniem.

19.30-21.00 AA sapulce.
Ceturtdienās

9.00-13.00 un 14.00-19.00
Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.

14.00-17.00 Māla veidošana
bērniem.

14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.

Acones Sociālajā centrā

Pirmdienās

11.00-13.00; 14.00- 19.00
Sociālā darbinieka konsultācijas.

Otrdienās

10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-
šana. Vada Lidija Sidoraka.

Trešdienās

10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-
šana. Vada Lidija Sidoraka.

Ceturtdienās - centrs slēgts.

Piektdienās

10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-
šana. Vada Lidija Sidoraka.

Sestdienās

10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-
šana. Vada Lidija Sidoraka.

Sports

K/n „Rīgava”

30.06. plkst. 19.00 Vasaras tūre
kārsu spēlē “Zolīte”, II posms.

Silava

04.06. plkst. 10.00 “Zīriņu”
pavasara velokross.

Sporta nama hallē

05.06. plkst. 17.00 Latvijas
Olimpiādes atlases sacensības
basketbolā. Bauskas novads -
Salaspils novads.

11.06. plkst. 9.30 Mākslas vin-
grošanas sacensības “Grācija”.

18.06. plkst. 10.00 Atklātais
čempionāts badmintonā.

19.06. plkst. 10.00 Viktorijas
kauss tenisā bērniem.

26.06. plkst. 10.00 Salaspils
atklātais čempionāts galda tenisā.

Sporta nama stadionā

07.06. plkst. 19.00 Skrējienu
seriāla “Veselības otrdiena 2016”
2.posms.

08.06. plkst. 15.00 Latvijas
Jaunatnes futbola čempionāts
U-14.

09.06. plkst. 19.30 LFF 2.līgas
Vidzemes reģiona spēles futbolā.
FK Alberts - FK Salaspils.

11.06. plkst. 12.00 Latvijas
Jaunatnes futbola čempionāts
U-13.

13.06. plkst. 14.30 Latvijas
Zemgales čempionāts U-12.

14.06. plkst. 19.30 LFF 2.līgas
Vidzemes reģiona spēles futbolā.
FK Alberts - FK Aliance.

15.06. plkst. 13.00 Latvijas
Jaunatnes futbola čempionāts
U-14.

17.06. plkst. 10.00 Latvijas
Zemgales čempionāts U-12.

18.06. plkst. 10.00 BFK turnīrs
bērniem.

18.06. plkst. 19.30 LFF 2.līgas
Vidzemes reģiona spēles futbolā.
FK Salaspils - FK Salacgrīva.

20.06. plkst. 15.00 Zemgales
čempionāts U-11.

21.06. plkst. 19.00 Skrējienu
seriāla “Veselības otrdiena 2016”
3.posms.

27.06. plkst. 15.00 Latvijas
Jaunatnes futbola čempionāts
U-13.

29.06. plkst. 12.00 Latvijas
Jaunatnes futbola čempionāts
U-16.

30.06. plkst. 15.00 Latvijas
Jaunatnes futbola čempionāts
U-13.

Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils
novada dome
Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un
3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga
Tālrunis 67981007,
fakss 67981032,
e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datortipējums.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas
grupa Mūkusalā”
Makets –
aģentūra “Tēls PR”®